
KUSHTET E PUNËS PËR 
KLIENTËT KORPORATË



Për LEK 2,000,000 deri EUR 6,000,000
 

KUSHTET E PUNËS PËR KLIENTËT KORPORATË

A. LLOGARITË 

1. Llogaritë rrjedhëse për Biznese

EUR 30 
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* Vlefshmëria e fondeve me miratim të njësisë së manaxhimit të fondeve (Cash Management) për çdo rast 
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0-1,000,000 LEK

LEK 250

LEK 500 
LEK 1,500 

0.1% max FCY 250/ LEK 25,000

LEK 200 për FDP
LEK 350 për FDP

LEK 100 për çdo taksë,
LEK 100 për çdo taksë,
LEK 400 për çdo taksë,

0.2% min Eur 20/ LEK 2,000 -max EUR 150/LEK 15,000

0.3% maksimumi EUR 400/ LEK 40,000



Shënim: *Me FCY 5, kuptojmë se e njëta vlerë e komisionit aplikohet për monedhat e huaja, pra EUR 5/ USD 5/GBP5, CHF5
    **Persona të autorizuar do të konsiderohen punonjës të shoqërisë të cilët ose kanë të drejta ligjore për të vepruar në llogaritë e shoqërisë me bankën, ose janë persona të autorizuara nga shoqëria për të 
    kryer vetëm depozitime të parasë.

Shënim: ***Transaksionet që kryen brenda për brenda llogarive të vetë klientit, që mund të jenë ose këmbimeve valutore, ose kalim fondi nga llogaria 1 tek llogaria 2 janë të përjashtuar nga ky komision.

Shënim: Banka nuk operon me monedhat e rralla NOK, DKK, SEK, JPY, AUD, CAD. Per raste te vecanta ato do të konvertohen në monedhat LEK, USD, EUR ose sipas disponueshmërisë së fondeve cash, miratuar 
   njësia e manaxhimit të fondeve (Cash Management)
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LEK 200

Nga komisionet e mësipërme përjashtohen 1) transaksionet  e këmbimeve valutor të kryera me zyrën e Thesarit të Bankës, 2) pagesat utilitare, taksat të cilat janë subjekt i komisionve sipas pikave 1.8 -1.10 

LEK 200 
LEK 500 

2. Llogaria Premium për Bizneset  

0.2% min EUR 20

0.2% min EUR 20

0.2% min EUR 5 – Max EUR 20

LEK 250 / FCY 2.5



Depozitat në Banka e Tiranes SH.A sigurohen nga Agjensia e Sigurimit të Depozitave në bazë të ligjit nr. 53/2014 “Për sigurimin e depozitave”, deri në shumën 
2.500.000 LEK ose ekuivalentin e kësaj shume në monedhë të huaj për çdo depozitues, pavarësisht numrit të depozitave apo shumës së depozituar. Niveli i 
kompensimit për çdo depozitues llogaritet mbi shumën agregate të depozitave të siguruara të këtij depozituesi pranë Bankës, pa marrë parasysh numrin e depozi -
tave, si dhe llojin e monedhës së depozituar ose të pagueshme. ASD kryen procesin e kompensimit menjëherë pasi ajo njoftohet me shkrim nga Banka e Shqipërisë 
për vendimin e kësaj të fundit për vënien në likuidim të Bankës ose për vendimin e likuidimit vullnetar të Bankës. Procesi i kompensimit realizohet në përputhje me 

kompenson të gjitha llojet e produktit bankar depozitë në lekë dhe në valutë, të çdo tregtari dhe shoqërie tregtare që kanë kuptimin e përcaktuar në ligjin nr. 9901, 
datë 14.4.2008, “Për tregtarët dhe shoqëritë tregtare”, dhe/ose çdo ligj ndryshues i tij në Shqipëri deri në shumën e përcaktuar në ligj, për çdo depositor dhe në çdo 
bankë te liçensuar nga Banka e Shqipërisë për kryerjen e aktivitetit bankar. Të gjitha përjashtimet nga kjo mbrojtje janë të përcaktuara në ligjin “Për sigurimin e 
depozitave”, dhe mund të gjenden në faqen zyrtare të Agjencisë,  www.asd.gov.al. Banka, gjithashtu, mund t’ju informojë për çdo hollësi të mëtejshme në lidhje me 
sigurimin ose jo të depozitës suaj. 
Për më shumë informacion, fletëpalosjet e ASD janë të disponueshme në degët tona, ose mund të vizitoni faqen e ASD në internet www.asd.gov.al.

EUR 50

0 

0 

3. Llogaritë Escrow 

EUR 20 
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Shënim: Fondet të qëndrueshme për të paktën një javë në këtë llogari
    Norma kreditore e interesit e negociueshme me Departamentin e Thesarit



B. PAGESAT 

1. Pagesa në favor të Institucioneve Financiare 

2. Pagesë në favor të klientëve (MT1XXX) 

(Të vlefshme për pagesa nëpërmjet sistemit bankar brenda dhe jashtë vendit) 

Orari për Cut-off time (MT2XXX)* 

*Oraret për Cut-off janë të sigurta për pagesat STP. Ekzekutimi i pagesave jo STP që vijnë pas orarit cut-off do të procedohen në mënyrën më të mirë të mundshme. 
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Oraret Cut-off times (MT1XX)* 

* Ekzekutimi i pagesave që vijnë pas orarit cut-off do të procedohen në mënyrën më të mirë të mundshme. 

2.1.2 Pagesa në mbërritje jashtë Shqipërisë (SEPA) 

Komisioni për transfertat mbërritëse SEPA

SEPA 12.00 Ora lokale e ditës D

Eur 3

Eur 3

2.1.3
2.1.3.1
2.1.3.2
2.1.3.3

2.1.4



07

Disponushmëria e fondeve (MT1XX) 

0,2% (min EUR 10 - max EUR 150)

Transfertë nga klientë të TB – SEPA**** me komision SHA   
          2.2.2.3 Transfertë nga Dega     
   - Shuma deri në 100,000 EUR                  0,02% min EUR 6
  - Shuma mbi 100,000 EUR                              EUR 50
          2.2.2.4 Transfertë nga TiBank     
                        - Shuma deri në 100,000 EUR                   0.01% min EUR 2
            - Shuma mbi 100,000 EUR                               EUR 25
2.2.2***Pagesa lokale (në monedhën LEK) 
  2.2.2.1 Në sistemin AECH-  deri në LEK 10M at branch   0.01% Min LEK 500
  2.2.2.1.1 Pagesa lokale deri në ALL 40,000 (përfshirë)
                        dhe të kryera nëpërmjet platformës e-banking (TiBank)   Falas 
  2.2.2.1.2 Pagesa lokale mbi LEK 40,000 (përfshirë)
                        dhe të kryera nëpërmjet platformës e-banking (TiBank)   0,005% min LEK 50
  2.2.2.2 Në sistemin AIPS – mbi LEK 10M at branch    LEK 1,500
  2.2.2.2.1 Pagesa lokale deri në LEK 40,000 dhe të 
  Kryera nëpërmjet platformës e-banking (TiBank)    Falas 
  2.2.2.2.2 Pagesa lokale mbi LEK 40,000
                        dhe të kryera nëpërmjet platformës e-banking (TiBank)   0,075% (min LEK 250 - max LEK 750)
2.2.3 ***Pagesa lokale (në monedhën EUR)  
          2.2.3.1 Transfertë nga Dega     
   - Shuma deri në 100,000 EUR                  0,02% min EUR 6
  - Shuma mbi 100,000 EUR                              EUR 50

Shënim:
   ***Komisioni për transfertat urgjente i aplikueshëm mbi komisionin stantard të transfertave me jashtë në monedhë të huaj, si brenda vendit ashtu dhe jashtë tij, si për transfertat urdhëruar
               nga dega dhe për ato nga TiBank.
               **** Transfertat SEPA janë vetëm në Eur, dhe vetëm drejt shteteve dhe bankave në listë e SEPAs 



EUR 10
EUR 10
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Oraret Cut-off times (MT1XX)* 

Disponushmëria e fondeve (MT1XX)**** 

2.2.7.3 Dërgim lëvizje të llogarive (MT940)                   EUR 20/mujore

          2.2.3.2 Transfertë nga TiBank     
                        - Shuma deri në 100,000 EUR                   0.01% min EUR 2
            - Shuma mbi 100,000 EUR        EUR 25

0.20% (min EUR 20- Max EUR 250)

2.2.4 Pagesa jashtë vendit

SEPA 12.00 Ora lokale e ditës D



EUR 10 

3. Rregullime / Amendamente / Anullime 

EUR 15
EUR 30

EUR 20
EUR 80
EUR 10

EUR 25

EUR 8 
EUR 0 / ALL 0
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Shënim: Tirana Bank do te aplikojë rregulloren e Bankës së Shqipërisë për të gjitha transfertat lokale

(AECH/AIPS/AIPS EUR)



EUR 10

Shënim: Çeku është i pagueshëm brenda 10 ditëve pune nga data e lëshimit të çekut
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C. ÇEQE 

1. Bank Drafte lëshuar nga Tirana Bank

2. Çeqe për arkëtim 
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EUR 36 

1. Komisioni i kartave të Kreditit - Biznes

D. KARTA E KREDITIT - VISA PLATINUM BUSINESS

3. Pagesa 

Tirana Bank ofron një numër të plotë shërbimesh për pagesat. Nëpërmjet instrumentave të cilësisë së lartë, Tirana  Bank mund të jetë 
pika juaj e vetme për pagesa në shuma të vogla ose të mëdha, për pagesa brenda vendit apo ato ndërkombëtare. Veçanërisht për Pagesa 
në Shuma të Vogla ofrohet një mënyrë pagesë me kosto të ulët për të trajtuar volumet e shumta të pagesave. 

4. Swift MT101 – Kërkesë për transfertë 

Përmes marrëveshjeve, Tirana Bank i është bashkuar kërkesës së SWIFT- it për Marrëveshjen e Shërbimit të Nivelit Master (Transfer 
Service Level Master Agreement) dhe është tashmë antare e Grupit të përdoruesve MT101. Marrëveshje të veçanta me banka të tjera të 
mëdha mund të arrihen sipas kërkesës. 

Komisioni i kartave të Kreditit - Biznes
1.1.1 Komisioni vjetor i kartës primare

EUR 18 1.1.2 Komisioni vjetor i kartës/ave sekondare
Deri në EUR 121.1.3 Ri-emetimi i kartës (e vjedhur/humbur)
Deri në EUR 81.1.4 PIN Ri-emetim
Pa komision1.1.5 Kontroll i balancës
EUR 1/e raportit1.1.6 Raporti mujor mbi lëvizjet në kartë (me kërkesë të klientit) 
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3. Komisione për Blerjet me Kartën e Kreditit

2. Komisione për tërheqje Parash

2.0% min EUR 4

2.1 Komisionet për tërheqjet "Cash"
2.1.1 Komisioni për tërheqje parash në ATM-të lokale të Tirana Bank
          ose të bankave te tjera.

N/A
 

2.1.2 Komisioni për tërheqje parash në ATM Ndërkombëtare
Deri në 10% e limitit të vlefshëm po jo më shumë
se EUR 3,000/muaj

2.1.3 Limiti për tërheqjen e parave

Pa komision
3.1 Blerjet me Kartën e Kreditit

3.1.1 Komisioni për blerjet në POS-et, kombëtare
Pa komision
 

3.1.2 Komisioni për blerjet në POS-et ndërkombëtare
Pa komision3.1.3 Komisioni për blerjet në Internet 

4. Komisione të tjera 

500 ALL kombëtare / EUR 25 ndërkombëtare

4.1 Komisione të tjera
4.1.1 Shpenzimet postare- Ngarkohet karta e kreditit,
          kur kërkohet nga klienti

EUR 10
 

4.1.2 Komisioni për fillimin e procesit të “Charge Back”
EUR 04.1.3 Bllokimi i Kartës së Kreditit

Shënim: Karta e kreditit është një limit kredie dhe si e tillë do të miratohet sipas procedurave dhe rregullores në fuqi të bankës
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EUR 15 

0.2% Min EUR 100/USD 110/ALL 10,000 (parapagim)

1. Letër Kredi Importi

E. KREDI DOKUMENTARE

0.35% Min EUR 100/USD 110/ALL 10,000

Draft i Letër kredisë (parapërgatitje)1

1.3 Komision Pagese të Menjëhershme

Rritje Shume Letër Kredie

0.3% min EUR 100/USD 110/ALL 10,000

(i aplikueshëm për amendim formal, shkurtim afati,
zgjatje afati deri në 1 muaj)

Komisioni i lëshimit mbi shumën e L/C-së që do të rritet

Shtyrje afati për një periudhë mbi 1 muaj 0.02% mbi shumën e vlefshme të LC-së,
min EUR 100/USD 110/ALL 10,000

Komisioni i lëshimit mbi shumën e shtuar + 0.02%
mbi shumën totale të vlefshme të Letër Kredisë

Rritje shume dhe shtyrje afati për një periudhë mbi 1 muaj

Reduktim Shume 0.15% e shumës që do reduktohet,
Min EUR 50/USD 60/ALL 5,000

1.4 Komision Pagese të Vonuar
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2. Letër Kredi Eksporti

0.15% e shumës së mbetur
Min EUR 50/USD 60/ALL 5,000

0.15% e shumës së papërdorur,
Min EUR 50/USD 60/ALL 5,000

EUR 70

Sipas rastit

Komision Anullimi

Komision Mospërdorimi2

Dokumenta me parregullsi3

1.13 Komisionet e bankës korespondente, nëse ka4 

EUR 101.14 Komisione Swift-i5 

Sipas rastit1.15 Tarifa postare

Subjekt i aprovimeve të Bankës

0.30% Min EUR 100/USD 110/ALL 10,000

0.15% Min EUR 100/USD 110/ALL 10,000 (parapagim)2.1 Komision njoftimi

2.2 Komision Konfirmimi (çdo tremujor)

EUR 100/USD 110/ALL 10,0002.5 Komision Anullimi

0.30% Min EUR 100/USD 110/ALL 10,0002.4 Komision Pagese të Vonuar

2.3 Komision Pagese të Menjëhershme
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1.Komisioni për përgatitje drafti aplikohet në çdo Letër Kredi të lëshuar.
2.Komisioni i mospërdorimit aplikohet në rastet kur Letër Kredia skadon e papërdorur (nuk prezantohen dokumenta për pagesë nën L/C) dhe llogaritet mbi shumën e papërdorur të Letër Kredisë.
3.Komisioni për parregullsi në dokumenta do të aplikohen përfituesit të Letër Kredisë dhe zbritet nga pagesa për çdo set dokumentesh të prezantuar me parregullsi.
4.Komisionet e bankave të tjera do të aplikohen sipas marrëveshjes ndërmjet aplikantit dhe përfituesit si dhe bazuar në nenin 37c të UCP600. Një bankë e cila i jep udhëzime një banke tjetër për të 
kryer shërbime është përgjegjëse për çdo komision, tarifë, kosto ose shpenzim (‘’detyrimet’’) të lindura si pasojë e udhëzimeve të dhëna nga ajo bankë. Nëse një kredi specifikon se detyrimet i 
ngarkohen përfituesit dhe detyrimet nuk mund të arkëtohen ose të zbriten nga të ardhurat e këtij të fundit, banka lëshuese mbetet përgjegjëse për pagimin e detyrimeve. Një kredi ose një ndryshim i saj 
nuk duhet të përcaktojë se njoftimi i tyre te një përfitues është i kushtëzuar nga marrja e detyrimeve nga banka njoftuese apo banka e dytë njoftuese.
5.Komisionet e Swift-it aplikohen për çdo mesazh Swift-i të dërguar.
6.Të gjithë komisionet e listuara më sipër paguhen nga klienti në momentin që lindin dhe nuk kthehen mbrapsht në rast se Letër Kredia anullohet apo skadon e papërdorur plotësisht apo pjesërisht.
7.Komisionet e shprehura në Euro mund të aplikohen për kundërvlerën e tyre në një monedhë tjetër duke përdorur kursin zyrtar të këmbimit të Tirana Bank në momentin kur aplikohen.

EUR 50/USD 60/ALL 5,000 + SWIFT2.6 Komision Amendimi 

0.10% Min EUR 100/USD 110/ALL 10,000 + SWIFT2.7 Transmetimi i LC-së pa përgjegjësi tek Bankat e Tjera

EUR 50/USD 60/ALL 5,000 + SWIFT2.8 Transmetimi i amendimit/anullimit tek Bankat e Tjera

0.20% Min EUR 100/USD 110/ALL 10,0002.9 Transferimi i Letër Kredisë

EUR 102.10 Komisionet e Swift-it

Sipas rastit2.11 Tarifa Postare

Shënim: 

1. Garanci Bankare të lëshuara nga Tirana Bank

F. GARANCITË BANKARE

Pa komision1.1 Konsulencë Klientit
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(i aplikueshëm për amendim formal, shkurtim afati,
shtyrje afati deri në 1 muaj)

EUR 10

0.2% min EUR 100/USD 110/ALL 10,000
0.25% min EUR 100/USD 110/ALL 10,000

1.2 Draft i Garancisë (parapërgatitje)2

Komisioni i lëshimit mbi shumën e BG-së që do të rritet1.5 Rritje shume të Garancisë

0.02% mbi shumën e vlefshme,
min EUR 100/USD 110/ALL 10,000

1.6 Shtyrje afati të Garancisë për një periudhë mbi 1 muaj

Komision lëshimi mbi shumën që do të rritet
+ 0.02% mbi shumën totale të vlefshme të garancisë

1.7 Rritje shume dhe shtyrje afati për një periudhë mbi 1 muaj

0.40% Min EUR 50 – Max EUR 5001.8 Pagesë në rast kërkese për pagesë nën Garanci

EUR 50 1.9 Komision Anullimi

Sipas rastit1.10 Komisione të Bankave të tjera (nëse ka)

EUR 101.11 Komision Swift-i

Sipas rastit1.12 Tarifa Postare

EUR 501.4 Komision Amendimi

1.3 Komision Lëshimi:
       Tekst standard
       Tekst jo-standard



2. Garanci Bankare të ardhura nga bankat e tjera
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2.1 Komision njoftimi pa përgjegjësi tek Bankat e tjera EUR 150 + Komision Swift-i

3.1 Komision për Lëshim garancie 0.1% min EUR 150 (parapagim)

3.2 Komision Angazhimi (çdo tremujor) 0.3% min EUR 100 (parapagim)

2.2 Komision njoftimi pa përgjegjësi tek Klienti EUR 150 + Komision Swift-i

2.3 Transmetimi i një kërkesë për pagesë për qëllime autentifikimi
       tek Bankat e tjera

0.20% Min EUR 100 – Max EUR 500

2.4 Komision njoftim amendimi/anullimi i garancisë tek klienti ose
       transmetimi i amendimit/anullimit tek Bankat e tjera

EUR 30 + Komision Swift-i

2.5 Komision për shërbimin e autentifikimit të garancive të marra
       nga klienti të lëshuara me letër nga Bankat e tjera

EUR 50 + Komision Swift-i

2.6 Komision për shërbimin e transmetimit të pranimit/refuzimit të
       amendimit/anullimit të garancisë që nuk është njoftuar nga TB

EUR 50 + Komision Swift-i

2.7 Komisione Swift-i EUR 10

2.8 Tarifa Postare Sipas rastit

3. Garanci Bankare të leshuara me kundër Garanci nga bankat e tjera
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Shënim: 1.Të gjithë komisionet e mësipërme do të aplikohen për të gjitha llojet e Garancive Bankare si dhe gjithashtu edhe për Kundër-Garancitë dhe Stand-By Letters of Credit të lëshuara nga Tirana Bank. 
Komisioni i lëshimit për Kundër-Garancitë e leshuara dhe për Stand-By Letter of Credit do të jetë njëlloj si komisioni i lëshimit për garanci bankare me tekst jo-standart.
2.Komisioni për përgatitje drafti aplikohet për çdo Garanci Bankare të lëshuar.
3.Garancitë me tekst standard konsiderohen të gjithë garancitë e lëshuara sipas teksteve standarde të Tirana Bank të propozuara nga TB tek klienti. Garancitë me tekst jo-standard konsiderohen të 
gjithë tekstet e garancive të kërkuara/propozuara nga klientët që janë të ndryshme nga tekstet standarde të TB.
4.Komisionet e bankave të tjera do të aplikohen sipas marrëveshjes ndërmjet aplikantit dhe përfituesit si dhe bazuar në nenin 32 të URDG758. Një palë që udhëzon një palë tjetër për të kryer shërbime 
sipas këtyre rregullave është përgjegjëse për pagimin e komisioneve të palës tjetër për zbatimin e udhëzimeve të dhëna prej saj. Nëse një garanci cilëson se komisionet janë për llogari të përfituesit dhe 
ato komisione nuk mund të merren nga ky i fundit, atëherë pala udhëzuese është përgjegjëse për të paguar këto komisione. Nëse një kundërgaranci cilëson se komisionet lidhur me garancinë janë për 
llogari të përfituesit dhe ato komisione nuk mund të merren nga ky i fundit, kundërgarantuesi mbetet përgjegjës ndaj garantuesit, dhe pala udhëzuese ndaj kundërgarantuesit, për pagimin e atyre 
komisioneve. As garantuesi dhe as ndonjë palë njoftuese nuk mund të specifikojë se garancia, ose çdo njoftim apo modifikim i saj, kushtëzohet me marrjen nga garantuesi apo çdo palë njoftuese të 
komisioneve përkatëse.
5.Komisionet e Swift-it aplikohen për çdo mesazh Swift-i të dërguar.
6.Të gjithë komisionet e listuara më sipër paguhen nga klienti në momentin që lindin dhe nuk kthehen mbrapsht në rast se Garancia Bankare anullohet plotësisht apo pjesërisht përpara datës së 
skadencës.
7.Komisionet e shprehura në Euro mund të aplikohen për kundërvlerën e tyre në një monedhë tjetër duke përdorur kursin zyrtar të këmbimit të Tirana Bank në momentin kur aplikohen.

3.3 Komision Amendimi formal EUR 50

3.4 Rritje shume e garancisë Komisioni i lëshimit mbi shumën që do të rritet

3.5 Shtyrje afati të garancisë EUR 100
+ Komision angazhimi kur të lindë për afatin e ri

3.6 Rritje shume dhe shtyrje afati të garancisë EUR 100
+ Komision lëshimi mbi shumën që do të rritet
+ Komision angazhimi në momentin që do të lindë
për shumën e re dhe afatin e ri

3.7 Komision anullimi EUR 50

3.8 Pagesë në rast ekzekutimi të kërkesës për pagesë nën BG 0.40% Min EUR 50 – Max EUR 500

3.9 Komision Swift-i EUR 10

3.10 Tarifa Postare Sipas rastit



G.   DOKUMENTE PER ARKËTIM 

1. Dokumente Importi për Arkëtim 

0.15% Min EUR 50 – Max EUR 400

0.25% Min EUR 50 – Max EUR 500 + Swift 
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1.2 Pagesë e Dokumentave D/P (Pagesë e Menjëhershme)

0.20% Min EUR 50 – Max EUR 500 + Swift 1.3 Pagesë Drafti Bankar në Datë Maturimi D/A (Pagesë e Vonuar)

EUR 301.4 Komision Dorëzimi Dokumentesh Origjinale Klientit

EUR 701.5 Kthim Dokumentesh Refuzuar nga Klienti Ynë

EUR 70 + Swift1.6 Kthim Dokumentesh sipas instruksioneve të Bankës Dërguese1

EUR 100/USD 110/ALL 10,0001.7 Dorëzim Dokumentesh tek Klienti me kushtin “pa pagesë”2

EUR 50/USD 60/ALL 5,0001.8 Anullim/Ndryshim i Instruksioneve

EUR 101.9 Komision Swift-i

Sipas rastit1.10 Tarifa Postare



H. LIMITET E KREDISË PËR LËSHIMIN E LETËR KREDIVE TË IMPORTIT/GARANCIVE BANKARE (indikative)

0.1% - 0.2% i sheshtë (i negociueshëm)
Min EUR 100/USD 110/ALL 10,000
0.5% - 1% i sheshtë (i negociueshëm)
Min EUR 100/USD 110/ALL 10,000

2. Dokumente Eksporti për Arkëtim

EUR 50

EUR 70

EUR 10 
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Shënim: 1.Ky komision do t’i aplikohet bankës dërguese.
2.Ky komision do të aplikohet kur dokumentet i dorëzohen klientit ’pa pagesë’ sipas instruksioneve të marra nga banka dërguese.
3.Komisioni i Swift-it do të aplikohet për çdo mesazh Swifti të dërguar.
4.Të gjithë komisionet e listuara më sipër paguhen nga klienti në momentin që lindin dhe nuk kthehen mbrapsht.
5.Komisionet e shprehura në Euro mund të aplikohen për kundërvlerën e tyre në një monedhë tjetër duke përdorur kursin zyrtar të këmbimit të Tirana Bank në momentin kur aplikohen.

2.6 Komision Swift-i

0.15% Min EUR 50 – max EUR 500

0.20% Min EUR 50 – max EUR 200

Sipas rastit2.5 Tarifa Postare

1.1 Komision administrimi 
Mbulim me kolateral cash

Mbulim me kolaterale të tjera jo – cash



I. PAYROLL
Pa komision

21

Shënim: 1.Për fondet e vendosura si “cash collateral” për lëshimin e LC/BG-ve nuk aplikohen interesa kreditore.
2.Komisioni i përdorimit do të parapaguhet për çdo tremujor të pandashëm. 
3.Të gjithë komisionet e listuara më sipër paguhen nga klienti në momentin që lindin dhe nuk kthehen mbrapsht në rast se Letër Kredia skadon e papërdorur plotësisht apo pjesërisht apo në rast se 
Letër kredia / Garancia Bankare anullohet plotësisht apo pjesërisht.

0.2% p.q. - 0.3% p.q.  (i negociueshëm)
Min EUR 100/USD 110/ALL 10,000
0.5% p.q. – 0.7% p.q. (i negociueshëm)
Min EUR 100/USD 110/ALL 10,000

1.2 Komision përdorimi (parapagim çdo tremujor)2 

1. Pagesa e pagave ose pagesa të tjera për punonjësit

J. Tibank
EUR 51.1 Komision regjistrimi 

K. SHËRBIME TË TJERA 

EUR 10 
EUR 50

1. Letër konfirmimi për gjendjen e llogarisë ose marrëdhënien me Bankën
1.1 Letër referencë

EUR 501.2 Plotësim vërtetimi për Auditorët e jashtëm për balancat e llogarive

FCY 7 çdo Monedhë e Huaj, LEK 7001.2 Komision mujor
Pa komision1.3 Pagesë Logimi / Transferta > Historik

Mbulim me kolateral cash

Mbulim me kolaterale të tjera jo – cash



1%-1.5% për çdo rast

L. KATEGORITË E PRODUKTEVE TË KREDISË PËR KLIENTËT KORPORATË - INDIKATIVE
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Pa komision2. Fax

Sipas vlerës së postimit

EUR 5 ose Ekuivalenti

3. Komision postar

E negociueshme, Min. EUR 30
EUR 50
EUR 30

4. Investigime:
    4.1 Brenda gjashtë muajve
    4.2 Mbi gjashtë muaj
    4.3 Në arkivën e bankës (nxjerrje fizike e dokumentit)

5. Letër konfirmimi për urdhëra bllokimi / zhbllokimi

1. Komisioni i administrimit të kredisë

1% në baza vjetore2. Komisioni i rinovimit të linjës së kredisë

0,2% (max. EUR 200) për çdo rast

Norma e Interesit plus (5%-10%)

3. Disbursim në “Cash” (pa “cash” kolateral) 

3% deri në 5% të shumës të parapaguar të principalit.4. Komision për pagesë të parakohshme

5. Gjobat/Penalitetet

Deri në 1% e shumës së papërdorur të fondit/kapitalit6. Komisioni i angazhimit (mos përdorim i fondit)

EUR 150 për çdo klient7. Kërkesë për ndryshim kolaterali (çdo formë kolaterali/sigurie kredie)



LEK 3,000
LEK 3,000

M. INVESTIMI NË TITUJ
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1% (min EUR 200) për çdo kontratë 8. Ristrukturim i kredisë me kërkesë të klientit

1.1 Komisionet e ndërmjetësimit në ankand primar (LEK)
1.1.1 Ankandet e Bonove të Thesarit
1.1.2 Ankandet e Obligacioneve

EUR 30/USD 30
EUR 30/USD 30

1.2.1 Ankandet e Bonove të Thesarit

1.4.1 Titujt e emetuar në tregun vendas
1.4.2 Titujt e emetuar në tregun ndërkombëtar

1.2.2 Ankandet e Obligacioneve

1.2 Komisionet e ndërmjetësimit në ankand primar (EUR/USD)

LEK 1,000/EUR 10/USD 10

Pa komision
0.25% e vlerës nominale (Min. EUR 50/USD 50)

1.3 Anullim urdhri për pjesëmarrje në ankand primar
      (kur është e aplikueshme)

1.4 Tregtimi i Titujve në Tregun Secondar

1. Komisionet e ndërmjetësimit dhe tregtimit të titujve

0.15% me bazë vjetore mbi totalin e Vlerës Nominale.
Komisioni aplikohet në momentin e pagesës së
kuponit/maturimit

2.1 Tituj Qeveritar të emetuar në Republikën e Shqipërisë
2.1.1 Tarifë mirëmbajtje të llogarisë së titullit

2. Kujdestaria e titujve



2.2 Tituj të emetuar jashtë Republikës së Shqipërisë
0.15% me bazë vjetore mbi totalin e Vlerës Nominale.
Komisioni do të aplikohet në momentin e pagesës
së kuponit/maturim

2.2.1 Tarifë mirëmbajtje të llogarisë së titullit

Pa komision2.1.2 Komision për shlyerje transaksioni
LEK 500/EUR 5/USD 52.1.3 Bllokim & Zhbllokim i titullit për kolateral
0.3% e vlerës nominale (Min LEK 3,000/EUR 30/USD 30
– Max LEK 15,000/EUR 150/USD 150)

2.1.4 Transferim i titullit

EUR 30/USD 302.2.2 Komision për shlyerje transaksioni
EUR 5/USD 52.2.3 Bllokim & Zhbllokim i titullit për kolateral
0.3% e Vlerës Nominale
(Min EUR 30/USD 30 - Max. EUR 150/USD 150)

2.2.4 Transferim i titullit

   *Komisionet për shërbimet e kujdestarisë për tituj korporative sipas marrëveshjes.
** Komisione për tituj të emetuar në EUR, janë të vlefshme edhe për çdo monedhë tjetër emetimi të ndryshme nga LEK. 
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